
    
 

 

ČESKÉ AKADEMICKÉ HRY 2024, 22. ročník 

FUTSAL 

24. – 25. června 

 
Pořadatel ČAH: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 

Organizátor: Technická univerzita v Liberci 

Technické zajištění: Katedra tělesné výchovy a sportu FP TUL 

Termín soutěže: pondělí 24. 6. a úterý 25. 6. 2024 

Místo konání: Sportovní hala KTV FP TU v Liberci, Na Bohdalci 715, 46015 Liberec 

Hala míčových sportů, Sport park Liberec, Máchova, 460 07 Liberec 

 

PROPOZICE 

1. Ředitel soutěže:  
PaedDr. Jiří Dygrín, jiri.dygrin@tul.cz, +402 737 914 895  

2. Přihlášky:  
Přihlášky zasílejte prostřednictvím VŠ. Přihlašování probíhá online přes web 
ČAH: 2024.ceskeakademickehry.cz. Termín a způsob registrace dle všeobecných ustanovení 
pro České akademické hry 2024. 

Vedoucí družstva předloží soupisku hráčů potvrzenou vysílající složkou. 

3. Startovné:  
Na ČAH studenti startovné neplatí. Hrazeno z prostředků ČAUS. 

4. Startují:  
Studenti českých akreditovaných VŠ a VOŠ všech forem studia, kteří se prokážou platným 
dokladem o studiu (ISIC, index, kopie diplomu) v akad. roce 2023/2024. Zúčastnit se mohou 
také absolventi, kteří ukončili studium v kalendářním roce 2024, nebo zahraniční studenti, kteří 
studují na českých vysokých školách nebo jsou přijati na studijní pobyty. Studenti startují pod 
hlavičkou školy nikoliv fakulty. Bez omezení věku. 

5. Doprava: 
Na náklady vysílající školy. 

6. Příspěvky ČAUS studentům: 
ČAUS studentům proplácí 1 noc bez snídaně (Snídani je možné na vlastní náklady doobjednat 
v menze TUL). 

7. Závodní kancelář:  
V místě konání soutěže. 

8. Prezence závodníků:  
Nejpozději 30 minut před prvním utkáním. 

9. Losování: 
Nasazení podle výsledků z roku 2023/2024. 

mailto:jiri.dygrin@tul.cz
https://2024.ceskeakademickehry.cz/


    
 

 

10. Pravidla soutěže:  
Soutěží se dle pravidel futsalu s výjimkou hrací doby. Hrací doba je stanovena na 2 x 20 min. 
hrubého času s 5 min přestávkou. 

V soutěži bude počet týmů omezen na 6 dle postupového klíče komise futsalu ČAUS: Vítězové 
4 oblastí Univerzitní futsalové ligy, vítěz celostátní kvalifikace a tým pořadatele ČAH. 

11. Systém soutěže:  
Dvě tříčlenné skupiny systém každý s každým a semifinále (A1xB2, A2xB1). O konečné pořadí 
ve skupině rozhoduje: 

1. počet bodů 
2. vzájemný zápas 
3. rozdíl skóre 
4. větší počet vstřelených branek 
5. menší počet obdržených branek 
6. los 

12. Rozhodčí: 
Delegaci rozhodčích provede Mgr. Jan Kresta, Ph.D., předseda komise futsalu ČAUS. 

13. Vyhlášení vítězů: 
Po skončení soutěže na místě konání. 

14. Titul: 
Vítěz získá titul „Akademický mistr ČR ve futsalu pro rok 2024“ 

15. Hodnocení soutěže: 
První 3 týmy v každé kategorii obdrží medaile a diplomy ČAUS.  

16. Námitky: 
Do 15 minut po skončení soutěže řediteli soutěže se vkladem 100 Kč.  

17. Protesty: 
Proti námitkovému řízení lze podat odvolání do 120 min. od skončení soutěže organizačnímu 
výboru ČAH s vkladem 500 Kč. 

18. Odvolání turnaje: 
Pořadatel si vyhrazuje právo soutěž či některou z kategorií odvolat. Minimální počet 
zúčastněných je 5 týmů ze 3 oblastí v každé kategorii. Při nižším počtu může být soutěž 
odvolána, vítězům nebudou udělovány medaile, tituly ani body do bodovací soutěže škol. 

19. Sankce za neúčast /neodehrané utkání:  
Sankce za neúčast na závěrečném turnaji na ČAH (týká se postoupivších družstev; pokud se 
nepodaří je nahradit jiným účastníkem dle rozhodnutí komise futsalu ČAUS) – neumožnění VŠ 
či VOŠ přihlášení do kvalifikace ani závěrečného turnaje AM ČR/ČAH ve futsalu další rok.  

Sankce za neodehrání utkání (nenastoupení) dle rozpisu utkání – neumožnění VŠ či VOŠ 
přihlášení do kvalifikace ani závěrečného turnaje AM ČR/ČAH ve futsalu další rok.  

20. Poznámky:  
Každé družstvo musí mít dvě sady různě barevných dresů. Zdůrazňujeme povinnost holenních 
chráničů. 

 

 

 



    
 

 

21. Harmonogram akce:  

MUŽI 24. 6. 2024 (dolní hala KTV)  Ženy 24. 6. 2024 (Sport park Liberec) 
8:00  A2 – A3    8.00  A2 – A3 
9:00  B2 – B3    9:00  B2 – B3 
10:00  A3 – A1    10:00  A3 – A1 
11:00  B3 – B1    11:00  B3 – B1 
12:00 A1 – A2    12:00  A1 – A2 
13:00  B1 – B2    13:00  B1 – B2 
14:00  o 5. místo: 3A – 3B   14:00  o 5. místo: 3A – 3B 
19:30  SF1: 1A – 2B    15:00  SF1: 1A – 2B 
20:30  SF2: 2A – 1B    16:00  SF2: 2A – 1B 
 
MUŽI a ŽENY 25. 6. 2024 (dolní hala KTV) 
8:00  o 3. místo ženy – poražení SF 
9:00 o 3. místo muži – poražení SF 
10:00  finále ženy 
11:00  finále muži 
 
Organizátor si vyhrazuje právo změnit časový harmonogram dle počtu přihlášených. 
 
 

 

Vypracoval: Jiří Dygrín 
Datum: 25. 3. 2024 
 

 

 

 PaedDr. Jiří Dygrín Mgr. Jan Kresta, Ph.D. 

 ředitel závodu předseda sport. komise ČAUS 


